PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. º 001/2025
REFERENTE AO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS PARA
USO DO VEÍCULO DA CÂMARA MUNICIPAL, QUE ENTRE SÍ
CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DE VERA/MT, E
COMERCIAL COSTA DE PETRÓLEO LTDA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VERA – Estado de Mato Grosso, pessoa
jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Rua
Montevidéu, nº 1824, Vera – MT, CEP 78.880.000, inscrito no CNPJ nº
00.179.556/0001-97, neste ato representada pelo seu presidente Jader Paulo
Izidorio, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG n° 1503360-0
SSP/MT, inscrito no CPF sob n° 005.047.741-23, residente e domiciliado
na Rua Santiago, n° 1797, Bairro Centro, em Vera – MT, doravante
denominado simplesmente CONTRATANTE e a Empresa Pioneiro
Comércio de Combustível Ltda., pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob o nº 55.725.554/0001-48, com sede na Avenida Otawa, nº
1224, bairro Princesa Izabel, Vera-MT neste ato representada pelo sr.
Alessandro Miotto, doravante denominado simplesmente CONTRATADO,
resolvem celebrar entre si o presente termo aditivo, decorrente de processo
de Dispensa de Licitação nº 001/2025, e em conformidade com as
disposições contidas na Lei nº 14.133/2021 e pelos dispostos nas cláusulas
seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO:

1.1. O presente Termo Aditivo tem por finalidade de prorrogação do
prazo de execução do contrato 001/2025, por mais 12 (doze) meses,
ou seja, de 08/03/2026 até 08/03/2027.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:

6.1. Ficam inalteradas as demais cláusulas contratuais estabelecidas no
contrato inicial, celebrado entre as partes.

E, para constar, foi lavrado o presente instrumento, que, depois de lido e
achado conforme, vai ser pelos contratantes assinado, na presença de duas
testemunhas, em duas vias de igual teor e efeito, de onde serão extraídas as
cópias necessárias.

Vera- MT, em 06 de fevereiro de 2.026.

_____________________________________

CAMARA MUNICIPAL DE VERA-MT
Contratante

________________________________________

PIONEIRO COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.

Contratada